Intelliga de scia  
 op<sup>o</sup> magistri acq-  
 sita.

Prænotio

Arguatur qd quilibet scia totalis potest demonstrare sui subiecti  
 esse possibile, seu potest considerare: Cuius scia totalis quia  
 qd n' h'et locu' in Partiali' va' h'et nec qd libet est significationem  
 sumpta, qd proinde n' h'et p'ria qd potest demonstrare? By  
 affirmative, idq' ta' a posteriori p'cipis, quia a priori per  
 cas extrinsecas civiles. qd quod illud potest demonstrare a pos  
 teriori, quia n' repugnat demonstrare a posteriori de aliquo  
 ente possibilitatem ad existendum? qd quilibet scia totalis  
 poterit hanc possibilitatem de aliq' sub subiecto demonstrare.  
 qd Ans, quia possibilitas ad existendum e' propria' ois  
 entis, & continet aliquos effis, vq' aliqua' operationem  
 actuam, aut sustentationem passivam? qd q' huiusmodi  
 poterit ipsa possibilitas demonstrari. Quod si scia potest hanc  
 demonstrare a priori, n' p' cas interna, sed externa, ostendit.  
 quia subiectum cuiusq' scia totalis pendet in h'et a effici  
 ente, finali, & ex p'ari: qd si scia natus, (saltem au  
 rilio metaphisica) tales cas bene cognoscat, poterit p'  
 illos sui subiecti possibilitatem demonstrare.

Art. Quartus.  
 Arg' in praenotione Passionis

la<sup>3</sup>

Pa. sup. statim una tm e grandione passionis habendam, tam ante ingressu dnois, qua post ingressu  
 (quid nominis) . Sd contra hoc dicitur. In progressu demonstrationis det praecognosci de passione quid rei: q  
 n' e una tm passionis praesentio in progressu demonstr  
 p. Ans, quia ois demonstratio det here pro medio definitione  
 passionis, et subiecti, aut saltem definitionem solius passionis: sd q' definitionem cuiusq' rei cognoscit de illa qd  
 rei: q' n' in ingressu dnois, det praecognosci quid rei de passione. R. N. Ans. Ad eius probem N. Mai. tri e quia  
 ut demonstratio sit bona, satis e si heat pro medio definitione  
 subiecti: nec requiritur nec definitio passionis.

2. De passione praecognoscenda e, quid sit: quod pot e dicitur: q' passio n' het una tm praenotione. p.  
 Ans, quia nemo conatur dnois de subto passione, qua existimat  
 impossibilem: q' det illa existimare possibilem, atq' adeo  
 det praecognoscere de illa (quod sit). R. N. Ans. Ad eius  
 probationem. N. cont. tri e quia ut aliquis conetur dnois  
 de subto aliqua passione, satis e si illa n' existimet impos  
 sibilem, qns alioquin illa n' existimet possibilem et conue  
 nientem subto: hoc n' e quod per demonstrationem inq  
 ritur.

Art.

Art. Quint.

Arg. contra praenotionem  
Contia.

Prima in e praenotio Contia, ut iam diximus, neque ut  
sit bona sed contra hanc praenotionem insurgit arguere  
quia si contia esset praecognita cognosceretur per aliquam no-  
titiā ante etiam: sed non apparet talis notitia, per quam con-  
sequentiā cognoscatur, quod non est praecognita. Et Min. quia  
del cognosceretur per notitias praemissarum, vel per aliam.  
sed neutrum videtur ad: quod est. Et. et Min. sed deus pro-  
batione. et. et Min. Primum est quia Consequentia, seu bonitas  
contia, quod non aliud est, quam recta ratio etiam a praemissis, per  
cognosci uno et duobus modis. scilicet per peculiarem cognitionem appre-  
hensivam, vel judicativam, quod ad illam breviter; quomodo cognosci  
solet praecipue ab illis, qui incipiunt. Et modo per cognosci per  
resu actum etiam, qui non solum approbat perhibetur ipsius etiam  
sed et ipsa etiam contia. Judicando. scilicet illa bene sequi ex  
praemissis, quomodo cognosci solet a doctis et exercitatis,  
quorum in illis celebritate sua, et ex praemissis, statim evolat